Beberapa hasil munas tersebut yang menyangkut Pancasila diantaranya.

- 1) Negara kesatuan Republik Indonesia (NKRI) adalah hasil kesepakatan bangsa (*mu'ahadah wathaniyyah*), dengan Pancasila sebagai dasar negara.

³⁶ Said Aqil Siroj, *Buletin Risalah No. 41 / Thn VI / 1434 H / 2013, op.cit.*, hlm 24.

³⁷ Musthafa Helmy, *Buletin Risalah NO. 35 / Thn VI / 1433 H / 2012. Op.cit.*, hlm: 8-9.

- 2) Meskipun Indonesia bukanlah Negara Islam (*daulah Islamiyyah*), akan tetapi sah menurut pandangan Islam. Demikian pula Pancasila sebagai dasar negara, walaupun bukan merupakan syariat atau agama, namun ia tidak bertentangan, bahkan selaras dengan Islam.

*Islam dan Tantangan Kemanusiaan Abad XXI*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar.
- Baz, S. A. A. & Ilahi, F. (2005). *Mendakwahi Orang Tua*. Jakarta: Darus Sunnah Press.
- Buku Panduan Konfersnsi Cabang "Nahdlatul Ulam "Kabupaten Pemalang Tahun 2013*, Pemalang: Sekretariat PC NU Kabupaten Pemalang.
- Buletin Risalah No. 30 / Thn IV / 1433 H / 2011*, Jakarta: PBNU, 2011.

- Buletin Risalah No. 36. / Thn VI / 1433 H / 2012*, Jakarta: PBNU, 2012.
- Bulletin Risalah No. 36 / Thn VI / 1433 H / 2012*, Jakarta: PBNU, 2012.
- Hasil-hasil Mukhtamar Ke-33 NU Jombang 1-5 Agustus 2015.
- Helmy, M. (2012). *Buletin Risalah No. 35 / Thn VI / 1433 H / 2012*. Jakarta: PBNU.
- Ilmawati, Z. (2007). *Buletin Al-Wa'ie No.77 Tahun VII*, Jakarta: Hizbut Tahrir Indonesia.
- Izzudien, A. (tt). *Mutiara Kisah Teladan Wali Songo*. Surabaya: Aulia.
- Kusumah, I. B. P. W. (2017). *NU Lombok 1953-1984*, Lombok: Pustaka Lombok.
- Mas'udi, M. F. (2007). *Membangun NU Berbasis Masjid dan Umat*, Jakarta: Lajnah Tam'mir Masjid Nahdlatul Ulama (LTM-NU) bersama dengan Perhimpunan Pengembangan Pesantren dan Musyawarah (P3M).
- Masyhuri, A. A. (2006). *Pemahaman Thariqah Hasil Kesepakatan Mukhtamar Dan Musyawarah Besar Jam'iyah Ahlith Thariqah Al-Mu'tabarah NU (1957-2005)*. Surabaya: Khalista.
- Moedjiono, I. (2007). *Metode Dakwah Prakti*, Yogyakarta: As Salaam Press.
- Mubarak, Z. (2013). *Buletin Risalah No. 41 / Thn VI / 1434 H / 2013*, Jakarta: PBNU.
- Mukhtamar Ke 32 NU Makasar 22-28 Maret 2010 Laporan Pertanggungjawaban Pengurus Besar NU Periode 2004-2009, Jakarta: PBNU.
- NU Team. (2008). *Jejak Langkah NU dari Masa ke Masa*, Tangerang: PT. Luna Kreasindo.
- Rif'an, A. (2012). "NU dan Moderatisme" dalam *Buletin Risalah*. Edisi 31/Thn IV/1433 H/201. Jakarta: PBNU.
- Sahal, A. (2012). "Gus Dur dan Republik" dalam *Buletin Risalah*. Edisi 36 / Thn VI. Jakarta: PBNU.
- Shadiqin, S. I. (2009). *Tasawuf Aceh*. Yogyakarta: CV. Diandra Primamitra Media.
- Siroj, S. A. (2013). *Buletin Risalah No. 41 / Thn VI / 1434 H / 2013*, Jakarta: PBNU.